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از جوانان روستاهای حلوان، پیستان و پیرحاجات  ●
های  فرستنده  سیستم  ارتقای  هستیم،  طبس 
دیجیتال در روستاها از اقدامات مطلوب صدا و سیما 
در استان است، اما در حلوان و پیرحاجات در حالی 
که مسابقات فوتبال خارجی از شبکه 3 و ورزش پخش 

می شود امکان تماشای آن را نداریم. 
 شرکت تعاونی مسکن فرهنگیان طبس برای آماده  ●

 سازی، جدول کشی و آسفالت معابر شهرک امام 
سجاد )ع( بر اساس تعهدات عمل کند.

 با توجه به فرسودگی بلوکه های جدول ها و خشک  ●
شدن و رشد برخی درختان واقع در خیابان شهید 
بهشتی 14 بیرجند و به وجود آمدن مشکلاتی برای 
ساکنان و تعویض لوله های آب شهری واقع در این 
کوچه طی روزهای اخیر، شهرداری برای تعویض 

جدول ها اقدام کند.
 در زمان بارندگی کوچه پشت پمپ بنزین شعلهف  ●

غرق در گل و لای می شود و مشکلات متعددی را 
برای تردد ساکنان این منطقه به وجود می آورد. چرا 

شهرداری برای به سازی این مسیر اقدام نمی کند؟
 ساکنان شهرک امام علی )ع( بولوار شهید ناصری  ●

در کنار همه مشکلات ریز و درشت، با مشکل نام 
گذاری معابر هم مواجه هستند و در زمان آدرس دادن 
نمی دانند چه کنند، البته این مشکل شب ها بیشتر 

خود را نشان می دهد.
 در بیرجند به نسبت برخی دیگر از شهرها زمین  ●

فوتبال مناسبی در مجموعه ورزشی الغدیر وجود 
دارد اما چندان استفاده ای از آن نمی شود چون 
مرکز استان تیم فوتبال درست و حسابی ندارد. در 
این شرایط مسئولان هیئت فوتبال و اداره کل ورزش 

و جوانان برای برپایی اردوی تیم های لیگ برتری  ●
یا اردوی تیم های ملی رایزنی کنند تا استان از مزایای 

آن بهره مند شود.
 روستای شوکت آباد در پنج کیلومتری بیرجند سال  ●

هاست تابلوی اجرای طرح هادی را در حالی یدک می 
کشد که هنوز بسیاری از معابر آن خاکی است و جدول 
کشی نشده است. از سویی طرح سنگ فرش محدوده 
حسینیه روستا همچنان ناتمام باقی است. در صورت 
رسیدگی، این روستا می تواند در کنار باغ و عمارت 

شوکت آباد جاذبه ای تفریحی برای مردم شهر باشد.
 به تازگی خیابان حد فاصل میدان ولی عصر )عج(  ●

تا تقاطع بولوار معلم بیرجند آسفالت شده است 
در حالی که ناهمواری و موج های بسیار دارد. اگر 
آسفالت معابر برای بهبود آن است چرا کار به این 
شکل انجام می شود و متولیان نظارت چه می کنند؟

خراسان�جنوبی��6۲سال�پیش���      
 در�روزنامه

تاخیر مخابره تلگرف

روزنامه خراسان در شماره 2532 به تاریخ 17 فروردین 1337در مطلبی 
سیمهای  خرابی  بعلت  فروردین   8 و   7 روز  است:  آورده  چهار  صفحه  در 
تلگراف از عمرانی تا فیض آباد و محولات تلگرافاتی که بمقصد تربت و مشهد 
و تهران بود مخابره نشد اهالی طبس انتظار دارند مقامات مربوطه نسبت به 
نصب بی سیم جهت پست و تلگراف طبس اقدام کنند که در اینگونه مواقع 

بتوانند از بی سیم استفاده کنند

اظهارات فرماندار درباره  اراضی »04« 

ســه شنبه | 26 آذر 13۹۸ | 20 ربیع الثانی 1۴۴1 | شماره 3163

قاسمی –  ارتش، کاربری های مورد نیاز شهر را تامین 
در بیرجند  فرماندار  که  بود  مطلبی  این  کند.   می 
 گفت و گو با »خراسان جنوبی« اعلام کرد. چند سال از 
موضوع واگذاری اراضی پادگان 04 به راه و شهرسازی و 
انتقال بخش نظامی ارتش به خارج از بیرجند می گذرد. 
به گزارش خبرنگار ما پس از این کار، صحبت از چگونگی 
استفاده از این اراضی بسیار مطرح شده است اما با وجود 
تحویل زمین های تپه ای نظامی به راه و شهرسازی، هنوز 
از تحویل بخش اصلی پادگان که به نوعی در قلب شهر 
واقع است خبری نیست و حتی طی این سال ها قسمت 
عمده ای از فضای سبز آن به دلایل متعدد از بین رفته است. 
اگر چه مدتی پیش بخش کوچکی از زمین ها در نزدیکی 
میدان ابوذر برای احداث باغ ملی در اختیار شهرداری 
قرار گرفت اما باز هم سوال این است که تکلیف کاربری 

دیگر اراضی پادگان واقع در وسط دو خیابان ارتش و شهید 
قرنی چه می شود؟فرماندار بیرجند درباره آخرین پیگیری 
ها از اراضی پادگان می گوید: ارتش، کاربری های مورد 
نیاز شهر در اراضی خود را تامین می کند اما باید نقل و 
انتقال اسناد در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و 
راه و شهرسازی انجام شود. »علی ناصری« اضافه می کند: 
اراضی تعیین کاربری نشده است و مشاور در حال کار در 
اراضی داخل شهر پادگان است و بر اساس نظر او آن چه 
مورد نیاز باشد تامین خواهد شد به عنوان مثال نیاز شهر 
به کاربری های عمومی، معابر و ... است و این که خیابان 
های عدل و معلم و ... بازگشایی شود. وی با تاکید بر این 
که کاربری و مالکیت، دو موضوع متفاوت است و بر اساس 
کاربری های مورد نیاز در طرح جامع و تفضیلی، تعیین می 
شود ادامه می دهد: مالکیت ارتش جدا از کاربری و نیاز 

شهر است و زمین متعلق به هر کجا باشد کاربری مورد نیاز 
تامین می شود. به گفته وی، 450 هکتار از اراضی پادگان 
در بولوار شهید صیاد شیرازی به شهر الحاق شده است 
و مشکلی از نظر کاربری مسکونی نیست بلکه مشکل در 
کاربری های عمومی است این زمین های مسکونی نیاز 
به فضای سبز، آموزشی، درمانی و ... دارد که با نظر مشاور 
در طرح تفضیلی شهر تامین خواهد شد. بنابراین اولویت با 
تامین فضاهای عمومی است. فرماندار درباره سهم ارتش 
از زمین های پادگان می گوید: در برهه ای قرار بود وزارت 
راه و شهرسازی، بدهی خود را در قبال زمین، بپردازد اما به 
دلیل ناتوانی در تامین همه مبلغ، زمین به ارتش واگذار شد. 
نگاه ما این است که ارتش هم به عنوان مالک باید ساخت و 
ساز کند. او می افزاید: تعداد و نیاز ارتش از زمین ها مشخص 

است مانند اراضی تجاری که به مردم واگذار شد. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای:

16 درصد ناوگان حمل و نقل فرسوده است

اکبری- 897 دستگاه خودرو از ناوگان حمل و نقل جاده ای استان معادل 16 درصد 
فرسوده است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای در نشست با خبرنگاران، طول 
راه های آسفالت استان را 11 هزار و 18 کیلومتر اعلام کرد و گفت: 614 کیلومتر 
از این مسافت بزرگ راه است. »شهامت« طول راه های خاکی را چهار هزار و 473 
کیلومتر دانست و با اشاره به فعالیت 455 دستگاه راهداری و 10 هزار و 529 راننده 
در حوزه حمل و نقل و کالا افزود: در هشت ماه امسال، میزان صادرات از پایانه مرزی 
ماهیرود به 136 هزار و 600 تن رسید که به نسبت مدت مشابه سال گذشته 58 
درصد کاهش داشت. وی، پرترددترین محورهای استان را بیرجند - مود، بیرجند 
- خوسف و بیرجند - آرین شهر بیان کرد و از فوت 196 نفر در جاده های استان از 
ابتدای امسال و افزایش 42 درصدی آمار آن خبر داد. وی با بیان این که سه محور 
بیرجند - زاهدان، طبس- یزد و طبس – دیهوک – فردوس – بجستان، پر حادثه ترین 
محورهای امسال است گفت: بیشترین آمار جان باختگان در جاده های استان مربوط 
به نهبندان با 41 فوتی بود. او از توزیع 27 هزار و 300 حلقه لاستیک بین رانندگان 
خبر و ادامه داد: برای ایمن سازی مدارس حاشیه راه، تفاهم نامه ای با آموزش و پرورش 
منعقد شد که 17.5 میلیارد تومان اعتبار در حوزه ایمنی و حریم راه اختصاص یافته 

است که پیش بینی می شود حدود هشت میلیارد تومان آن تخصیص یابد.

اجرای طرح جامع سلامت برای 1800 سالمند
خسروی- طرح جامع سلامت برای هزار و 800 سالمند در بیرجند اجرا شد. 

دکتر »دهقانی فیروزآبادی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز گذشته در 
مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر این دانشگاه از اجرای دو طرح مهم سنجش 
سلامت سالمندان و کوهورت کارکنان دانشگاه خبر داد و گفت: طرح جامع 
سلامت برای هزار و 800 سالمند در بیرجند و روستاهای آن اجرا شد. معاون 
تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم به افزوده شدن 120 متر 
مربع به فضای ساخت آزمایشگاه جامع تحقیقات در سال گذشته و خرید 600 
میلیون تومان دستگاه اشاره کرد و گفت: پنج مرکز تحقیقات مصوب در استان 
فعال است. دکتر »کاظمی« جذب 605 میلیون تومان طی سال گذشته در حوزه 
فناوری و هزینه کرد آن را یاد آور شد و ابراز امیدواری کرد تا صندوق پژوهش 
و فناوری استان با حدود سه میلیاد تومان راه اندازی شود. در پایان مراسم از 
»جایزه احسان« رونمایی و از تعدادی از پزشکان و پژوهشگران برتر تجلیل شد.

 تاکید بر رفع مشکلات 
مراکز درمانی خیریه

حسـین قربانـی – دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجنـد و 
بیمـه سـلامت بـرای ارائـه خدمـات مطلـوب به مـردم با 
مراکـز دارالشـفاء و موسسـات خیریـه فعـال در حـوزه 
سیاسـی،  معـاون  کننـد.  همـکاری  اسـتان  درمـان 
از  گذشـته  روز  اسـتانداری  اجتماعـی  و  امنیتـی 
دارالشـفای حضـرت فاطمـه زهـرا )س( و درمانـگاه ولـی 

عصـر )عـج( بیرجنـد بازدیـد کـرد.
 »خـوش خبـر« بعـد از شـنیدن مشـکلات موجـود در 
ایـن مراکـز و دیگـر موسسـات خیریـه از جملـه درمـان 
نیـروی  تامیـن  روسـتایی،  بیمـه  نیازمنـد،  بیمـاران 
متخصـص و... از مسـئولان دانشـگاه علـوم پزشـکی 
بیرجنـد و بیمـه سـلامت اسـتان خواسـت در جلسـه 
ای بـا حضـور نماینـدگان ایـن موسسـات، فرمانـداری 
بیرجنـد و نماینـده سـازمان هـای نظارتـی مشـکلات 
موجـود را بررسـی کننـد و راه حـل منطقـی بـرای رفـع 

آن پیشـنهاد دهنـد.

در شورای پیشگیری از وقوع جرم استان مطرح شد

18  هزار دانش آموز بیرجند در معرض آسیب های اجتماعی

انصاری- افزایش آمار طلاق، رشد سرقت، افزایش 
های  آسیب  تهدید  و  طلاق  مشاوره  برای  مراجعه 
اجتماعی برای دانش آموزان از جمله صحبت های تلخ 
مطرح شده در شورای پیشگیری از وقوع جرم استان 
بود. رئیس کل دادگستری در این جلسه گفت: در سال 
های گذشته همواره نمودار طلاق رو به رشد و ازدواج رو 
به کاهش بود. حجت الاسلام والمسلمین »حمیدی« 
افزود: برای کاهش افزایش آمار جرم، سرقت و طلاق 
در استان نباید منتظر نسخه از سوی مرکز باشیم و هر 
کاری برمی آید انجام دهیم. به گفته وی در شش ماه 
امسال، شاهد افزایش 14 درصدی طلاق در استان 
بودیم. رئیس پلیس پیشگیری استان هم از افزایش 35 
درصدی سرقت از اماکن دولتی در نیمه امسال خبر داد 
و گفت: در حوزه اماکن خصوصی نیز 18 درصد رشد 
سرقت ها را شاهد هستیم. سرهنگ »غلامرضا زاهدی 
پور« افزود: با اقدامات انجام شده در سه ماه اخیر، شاهد 

کاهش حدود هشت درصدی این آمارها هستیم. مدیر 
کل بهزیستی هم گفت: بیشترین مراجعه کنندگان 
طلاق بین 20 تا 30 سال دارند که نشان از نبود بلوغ 
اجتماعی کافی و مهارت های ارتباطی موثر بین زوج 
ها دارد. به گفته »عرب نژاد« سال گذشته هزار و 756 
نفر به مراکز مشاوره بهزیستی استان مراجعه کردند که 
این آمار در امسال به دو هزار و 730 مورد افزایش یافته 
است. رئیس اداره مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی 
آموزش و پرورش نیز از اجرای طرح نماد در 260 مدرسه 
استان خبر داد و گفت: این طرح در مدارس شهرستان 
درمیان، 13 مدرسه شهرستان بیرجند و شش مدرسه از 
هر شهرستان اجرا می شود. »تهامی« افزود: از 63 هزار 
دانش آموز در بیرجند، 18 هزار و 220 نفر در معرض 
آسیب های اجتماعی هستند و 12 هزار نفر با مشکلات 
مالی دست و پنجه نرم می کنند که راه آنان نیز برای 

آسیب ها باز است.

  بهره مندی 4 هزار کودک از غذای گرم
خسروی- 3 هزار و 851 کودک در روستا مهدهای استان از طرح یک وعده 
غذای گرم برخوردار شدند. مدیر کل بهزیستی از اجرای طرح تامین یک وعده 
غذای گرم در مهدهای روستایی و حاشیه شهرستان ها به منظور پیشگیری از 
آسیب های رشد کودکان و توانمندسازی خانواده ها و کودکان خبر داد. »عرب 
نژاد«گفت: دریافت غذای سالم و مغذی، ایجاد عادت های صحیح غذایی و 
کمک به بهبود تغذیه و آموزش کودکان زیر شش سال نیازمند مناطق محروم 

حاشیه شهرها و روستا و ... از اهداف اجرای این طرح است. 

ثبت نام 900 نفر در طرح اجباری بیمه سلامت 
با  زهرایی - طرح بیمه اجباری سلامت همزمان 
سراسر کشور از 13 آبان در استان شروع شد که 900 
نفر ثبت نام کردند.مدیرکل بیمه سلامت به خبرنگار 
ما گفت: حدود 63 درصد از جمعیت استان از خدمات 
بیمه سلامت استفاده می کنند و افرادی که تحت 
پوشش هیچ بیمه ای نیستند می  توانند با مراجعه به 
سایت سازمان بیمه سلامت یا دفاتر پیشخوان تحت 

پوشش بیمه قرار گیرند. »اربابی« با اشاره به این که 
حدود 476 هزار نفر از جمعیت استان زیر پوشش 
اداره کل بیمه سلامت قرار دارند افزود: بیمه سلامت 
در پنج صندوق کارکنان دولت، سایر اقشار، روستایی، 
همگانی و ایرانیان فعالیت می کند که صندوق بیمه 
روستاییان و عشایر این اداره کل با جمعیتی حدود 

343 هزار نفر بیشترین جمعیت بیمه ای را دارد.

ناصری:   در برهه 
ای قرار بود وزارت 

راه و شهرسازی، 
بدهی خود را 

در قبال زمین، 
بپردازد اما به دلیل 

ناتوانی در تامین 
همه مبلغ، زمین به 

ارتش واگذار شد


